



14.4.2024 Lahti

Diaari: LPS/Hall/57/2024/JLe

Vastaanottaja: Lahden kaupunki
Kaupunkiympäristölautakunta

Lähettäjä: Lahden Purjehdusseura ry

MYLLYSAAREN SILTOJEN PITOASTUUN SIIRTÄMINEN LAHDEN KAUPUNGILLE

1. TAUSTAA

Lahdessa Jalkarannan kaupunginosassa sijaitseva Myllysaari (Lahden kaupungin asemakaava JAL/33020) on vuodesta 1910 alkaen ollut Lahden Purjehdusseura ry:n omistuksessa. Seura käyttää saarta juniori-, harrastus- ja kilpailutoiminnan keskuksena. Aluksi saarelle on liikennöity moottoriveneellä, 1970-luvulla rakennettiin välisaaret (Siltasaari ja Yhdysaari) ja sillat seuran kustannuksella.

Myllysaarella sijaitsee Lahden alueen vanhin muinaismuisto, 600-luvulle merovingikaudelle ajoittuva vanha viikinkihauta, jonka löydökset ovat deponoitu Kansallismuseoon. 1940-luvulla saarelle on istutettu kasveja, puita ja pensaita, joista osaa ei löydy muualta Suomesta. Muun muassa Helsingin yliopisto on kerännyt näistä näytteitä. Saarella sijaitsee Suomessa harvinainen suojeltu paviljonki, joka on rakennettu vuonna 1910. Saari on luokiteltu maakunnallisesti arvokkaaksi kulttuuriympäristöksi yleiskaava 2030 luonnoksessa.

2. NYKYTILANNE

Lahden Purjehdusseura ry kehittää aktiivisesti Myllysaaren aluetta ja sen toimintoja voimassa olevan kehitysohjelman mukaisesti.

Alueelle johtavat sillat ovat Lahden kaupungin tekemien valvontatarkastuksien perusteella korjauskelvottomat ja purkukuntoiset.

Lahden Purjehdusseura ry:n on mahdoton omalla rahoituksellaan pitää saareen johtavia siltoja turvallisina ja siten historiallista Myllysaarta avoimena kaikille kaupunkilaisille tarkoitettuna lähivirkistyspaikkana.

Lahden Purjehdusseura ry:n kaltaisen aatteellisen seuran perimmäinen tarkoitus purjehdus- ja veneilyseuratoiminnan järjestäminen ja kehittäminen mahdollisimman monipuolisesti mahdollisimman suurelle joukolle lahtelaisia.

Myllysaaren pitäminen avoimena kaupunkilaisten virkistysalueena onnistuu vain yhteistyössä kaupungin kanssa.

3. ESITYS

Lahden Purjehdusseura ry on halukas luopumaan Myllysaaren siltojen omistuksesta. Seura esittää, että Lahden kaupunki ottaa sillat pitovastuulleen sekä jatkossa järjestää saareen johtavan väylästä ylläpidon. Saaren käyttö painottuu kesäkauteen, mutta myös ympärivuotista käyttöä on lisätty mm. talviuinnin osalta. Voidaan kuitenkin katsoa, ettei ympärivuotinen toiminta tarvitse erillistä jatkuvaa talvikunnossapitoa, vaan väylän avaaminen tarvittaessa talvisin on riittävä toimenpide saaren käyttäjien palvelemiseksi talvisaikaan.

Esityksen mukaisesti mantereelta Myllysaareen johtavat sillat (3 kpl) siirtyisivät Lahden kaupungille veloitusetta.

4. VASTINE JA SEURAN TAHTOTILA

Lahden Purjehdusseura ry on sitoutunut kehittämään päätukikohtaansa Myllysaarta Lahden kaupungin strategiaa tukien huomioiden matkailun edistämisen, urheilutapahtumat sekä kaupunkilaisten virkistäytymisen. Kaupungilla on oikeus käyttää Myllysaarta osana kaupungin viestintää ja Lahti-brändiä.

Seura haluaa kehittää Myllysaarta Lahden kaupungin strategian elinvoima- ja yhteisöllisyystavoitteiden mukaisesti kohti kaupungin visiota 2030: Lahti – rohkea ympäristökaupunki.

Lahden Purjehdusseura ry
Kommodori



Juhana Lehtinen